
                             平成３０年１月２２日 

 保護者の皆様 

                            練馬区立豊玉東小学校                                               

校 長  吉羽 哲夫 

降雪に伴う対応について 

  

  保護者の皆様には、日頃より本校の教育にご理解、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、関東地方では本日より降雪があり、交通の乱れや通学に影響の出る恐れがあります。本校では、10月27

日配布の「悪天候時の対応について」の通知文のように対応いたします。（下記１～３） 

 なお、降雪につき手の留意点を加筆しました。（下記４） 

 また、明日は６年生の社会科見学が予定されていましましたが、延期とします。連絡事項を追記しました。（下

記５） 

ご家庭でも児童の安全にご配慮いただきますよう、ご理解の上、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 登校について 
 登校時の風雨の状況及びお子さんの実態に応じてご家庭で判断していただき、登校に危険を感じるようでしたら、
登校を控えていただきますようお願いいたします。その際、遅刻、欠席扱いにはしませんので、お含みください。
児童の安全確保のため、ご都合のつく方は学校まで付き添いをお願いします。 
 また、遅れて登校させる場合、保護者の方が学校まで送り届けてくださるようお願いします。 
 
２ 下校について 
 下校時間帯に風雨が強く通常下校が危険な場合は、早めに帰したり、安全に下校できる状況になるまで学校で
待機させたりします。通常の下校と異なる対応をする場合は、学校ホームページ、練馬区緊急連絡メールにてお知ら
せします。安全確認後に学年ごとに方面別集団で下校することもあります。お迎えの保護者の方がいらした場合
は担任が確認の上、下校していただきます。 
 

  お子さんが早めに下校することになった場合には、ご家庭での対応(家の鍵や過ごし方等)が必要になります。
あらかじめお子さんと一緒に考えていただきますようお願いいたします。 
 
３ 臨時休校の場合 
 午前７時の時点で、気象庁から練馬区に「特別警報（大雨・強風・大雪・暴風雪等）」または「暴風警報」「暴
風雪警報」が発表中の場合、臨時休校となります。 
 その際、午前７時過ぎに、学校ホームページ・練馬区緊急連絡メールを通して連絡いたします。電話連絡網を
使用する電話連絡はいたしません。 
 気象庁のホームページの気象警報・注意報からもご確認ください。 
 
４ 降雪についての留意点 

雪が強く、登校に危険が感じられるようでしたら、学校まで保護者が付き添っていただく等のご配慮をお
願いいたします。雪道での登校となりますので「すべらないようにゆっくり歩く」等、安全にご留意くださ
い。 

   ※ 雪で衣服や靴下等が濡れることも予想されます。インフルエンザや風邪が流行していますので、濡れ
たままにならないように替えの靴下等のご準備もご配慮願います。 

 
５ ６年生の社会科見学の延期についての連絡 

明日の交通状況が心配されるため、延期します。日程を変更し、明日は通常の６時間授業とします。変更
日は後日お知らせします。給食への変更は間に合いませんので、お弁当・水筒持参でお願いします。 

 ＜問い合わせ＞副校長   坂本  智子   ０３－３９９３－４２１７ 


